
Regione Gonzole 10  –  10043  Orbassano  TORINO 
Centralino tel.+39 011.90261 – fax +39 011.9026602 
e-mail: urp@sanluigi.piemonte.it  

                                  Cod. Fisc  95501020010  –  P.I. 02698540016 
 

 1 

 

AVVISO DI CONSULTAZIONE PUBBLICA PER LA PRELIMINARE VERIFICA DELLA RICORRENZA DELLE CONDIZIONI 

PER ESPERIRE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA, AI SENSI DELL’ART. 

63, COMMA 2, LETTERA B) NUMERI 2) E 3) DEL D.LGS. N. 50/2016 E SMI.  

 
PREMESSA 

L’A.O.U. SAN LUIGI GONZAGA (di seguito Azienda), per il trattamento non farmacologico di pazienti affetti da 

asma grave, refrattari ad altre terapie, ha la necessità di acquisire la fornitura di cateteri per termoplastica 

bronchiale e noleggiare un regolatore di radiofrequenza per termoplastica bronchiale, per la durata di 24 mesi. 
Dalle informazioni in possesso di questa Azienda esisterebbe un unico operatore economico in grado di fornire 

quanto sopraindicato, ovvero G.B.S. INSTRUMENTS (Sistema Alair: Catetere Alair per termoplastica bronchiale 

sterile, monouso, certificata ISO, marchio CE, Dispositivo medico di classe IIB, originale Boston Scientific, e 

Regolatore di RF per termoplastica bronchiale Alair, completo di interruttore a pedale e cavo monopolare). 
Se tali informazioni risultassero corrette e complete ricorrerebbe l’ipotesi di cui all’articolo 63, comma 2, lettera 

b.), numeri 2 e 3 del D.Lgs. 50/2016 e smi (d'ora innanzi Codice) e sarebbe, conseguentemente, possibile adire a 

procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando di gara. 

 
Tanto premesso, 

SI EMETTE PUBBLICO AVVISO 
invitando gli Operatori Economici che ritengano di essere in grado di fornire quanto in oggetto AD INFORMARE DI 

TALE POSSIBILITA’ QUESTA AZIENDA. Tale informazione andrà fatta inviando una comunicazione alla scrivente S.C. 

nella quale si indichino i prodotti che si ritiene di poter fornire in alternativa a quanto sopra evidenziato. 
Si precisa che l’informazione può riguardare beni da considerarsi “equivalenti” ai sensi dell’articolo 68 del Codice. 

L’equivalenza, che dovrà essere idoneamente esplicitata nella documentazione prodotta, sarà valutata dalla 

scrivente struttura.  
La comunicazione dovrà essere inviata via PEC entro e non oltre le ore 12 del giorno 27 giugno 2022 all'indirizzo 

PEC fornitori@pec.sanluigi.piemonte.it oppure utilizzando il canale "Comunicazioni procedura" della piattafoma 

Sintel di Aria Spa. 

 
SI COMUNICA INOLTRE 

che tutte le informazioni che perverranno saranno esaminate e valutate e, nel caso venissero ritenute 

“infondate”, sarà inviata all’istante specifica comunicazione motivata. 

 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  
A.O.U SAN LUIGI GONZAGA, Reg. Gonzole n. 10, Orbassano (TO).  
PEC: fornitori@pec.sanluigi.piemonte.it  
Profilo del committente: http://www.sanluigi.piemonte.it  
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Ai sensi dell’art. 31 del del Codice il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Claudio AMPRINO, Direttore 

S.C. Provveditorato – Economato. 
Supporto amministrativo: dott.ssa Federica FRESCO, Provveditorato, tel. 0119026286. 
 
ULTERIORI INFORMAZIONI  
Il presente avviso non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo l'Azienda, che si riserva di 

interrompere in qualsiasi momento il procedimento avviato, per sue valutazioni insindacabili, senza che i soggetti 

richiedenti possano vantare alcuna pretesa.  



Regione Gonzole 10  –  10043  Orbassano  TORINO 
Centralino tel.+39 011.90261 – fax +39 011.9026602 
e-mail: urp@sanluigi.piemonte.it  

                                  Cod. Fisc  95501020010  –  P.I. 02698540016 
 

 2 

 
TRATTAMENTO DATI PERSONALI  
I dati forniti verranno trattati, ai sensi del Regolamento (UE) n. 2016/679 – GDPR e del D.lgs. 196/2003 e s.m.i, 

esclusivamente per le finalità connesse all’espletamento della procedura in oggetto.  
 
INFORMAZIONI E CHIARIMENTI  
Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti per iscritto, entro e non oltre le ore 12.00 del 22 giugno 2022 

all’indirizzo PEC fornitori@pec.sanluigi.piemonte.it oppure utilizzando il canale "Comunicazioni procedura" della 

piattafoma Sintel di Aria Spa. 
 
 

Il Direttore 
S.C. Provveditorato - Economato 

Dott. Claudio AMPRINO 
f.to digitalmente 

 
 


